
Protokół nr 11
z posiedzenia Rady Seniorów Miasta Dąbrowa Górnicza 

w dniu 3 listopada 2015r.

W dniu 3 listopada 2015 w Inkubatorze Społecznej Przedsiębiorczość odbyło się posiedzenia Rady 

Seniorów. W posiedzeniu wzięło udział 11 członków Rady (lista w załączeniu).

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Szaniawska.

Zaproponowano następujący przebieg spotkania:

1. Prezentacja  przedstawicieli  Stowarzyszenia  MOST narzędzia  wypracowanego  w ramach 

projektu Zdialogowani

2. Omówienie przebiegu i organizacji konferencji

3. Omówienie spraw związanych z Kartą Seniora

4. Sprawy lokalowe rady

5. Dąbrowski Dzień Seniora

6. Sprawy różne 

W pierwszym punkcie spotkania przedstawiciele Stowarzyszenie Most z Katowic zaprezentowali 

narzędzie do komunikacji pomiędzy poszczególnymi radami oraz ciałami opiniująco-doradczymi a 

mieszkańcami miasta. Narzędzie wypracowane w ramach projektu Zdialogowani pełniłoby funkcję 

zarówno informacyjną jak i byłoby kanałem komunikacji z mieszkańcami. Wywiązała się dyskusja 

dotycząca obsługi strony i możliwości technicznych. 

W kolejnym punkcie zostały omówione organizacja oraz przebieg Konferencji. Rada uznała że jak 

na  pierwszą  tego  typu  konferencję  w  Dąbrowie  Górniczej  uczestnicy  wykazali  bardzo  dobrą 

frekwencję.  Niestety  wcześniejsze  zapisy  wprowadziły  dużo  zamieszania  i  problemy  podczas 

rejestracji. Szeroki wachlarz zaproponowanych warsztatów i prelekcji oraz wydawanie kart seniora 

po pierwszej  części sprawiło że liczba uczestników w drugiej  części  była  o wiele  mniejsza.  W 

związku z tym przy kolejnej edycji Konferencji zgłoszenia na konferencję i warsztaty muszą mieć 

inną formę a i dobór warsztatów i prelekcji będzie inaczej przemyślany. 

W trzecim punkcie posiedzenia został poruszony temat Karty Seniora i ilości instytucji z Dąbrowy 

Górniczej Które przystąpiły w roli partnera udzielając zniżek posiadaczom karty. Członkowie Rady 

doszli do wniosku iż należy rozpocząć osobista agitację wśród przedsiębiorców by włączyli się w 

Program OKS. Każdy z Członków Rady otrzymał kartę informacyjną oraz formularze zgłoszeniowe 

dla partnerów.  W temacie odbiorów karty przez Seniorów zostały zaproponowane „spotkania z 

kartą w każdej dzielnicy” by ułatwić seniorom odbiór kart przedstawiciel Inkubatora Społecznej 



Przedsiębiorczości zorganizuje spotkania w różnych dzielnicach podczas których będzie wydawana 

Karta.  Na  początek  zaproponowano  Strzemieszyce,  Antoniów,  Trzebiesławice  oraz  osiedle 

Kasprzaka.

W  związku  ze  zmianą  siedziby  Inkubatora  Społecznej  Przedsiębiorczości  zmieni  się  również 

miejsce spotkań Rady Seniorów.  Z uwagi na tworzenie Centrum Organizacji pozarządowych rada 

Seniorów  będzie  wnioskować  o  lokal  w  budynku  przy  ul.  Sienkiewicza  6a.  Po  uzyskaniu 

potwierdzenia posiadania siedziby będzie możliwość wydruku wizytówek dla Rady Seniorów.

W kolejnym  punkcie  dyskutowana  nad  organizacją  Dnia  Seniora  w  2016  roku.   Padło  kilka 

propozycji  terminu  a  został  wybrany  dzień  15  czerwca.  Dzień  Seniora  będzie  świętem  osób 

starszych  podczas  którego  będą  mogli  oni  skorzystać  z  różnorodnych  aktywności  zarówno 

rekreacyjnych jak i kulturalnych. Członkowie Rady chcieliby aby ten dzień był widoczny i atrakcje 

były przygotowane w różnych dzielnicach miasta a nie tylko w centrum – gdzie nie każdy senior 

jest w stanie samodzielnie dotrzeć.  W związku z tym wskazane będzie nawiązanie współpracy z 

instytucjami miejskimi takimi jak Centrum Sportu i Rekreacji,  Pałac Kultury Zagłębia,  Miejska 

Biblioteka Publiczna,  Muzeum Miejskie Sztygarka oraz organizacjami pozarządowymi i  innymi 

instytucjami działającymi na rzecz seniorów.

W ostatnim punkcie posiedzenia został poruszony temat wyjazdu na warsztaty w ramach projektu 

„Profesjonalne Rady Seniorów na Śląsku” które odbędą się w dnia 20-22 listopada br.. Członkowie 

Rady wytypowali swoich przedstawicieli na w/w wyjazd. 

W dyskusji rozmawiano również na temat przywrócenia higienistek, lekarzy oraz stomatologów do 

szkół oraz o nawiązaniu kontaktów ze związkami zawodowymi w celu rozszerzenia działalności 

rady o emerytowanych związkowców.

Kolejne posiedzenie Rady ustalono na dzień 10 grudnia 2015r.    

 

Protokół z zebrania sporządziła: Aleksandra Nadolna

Protokół zatwierdziła Przewodnicząca Rady Seniorów: Krystyna Szaniawska

 


